
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Registro Generale n.  161

SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

DETERMINA N. 31 DEL 03-05-2019

Oggetto: ELEZIONI EUROPEE DEL 26/05/2019. FORNITURA ETICHETTE
ADESIVE  PER VERBALI ELETTORALI.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tre del mese di maggio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



Considerato che con propria determinazione n. 16 del 27/02/2019 si è provveduto
all’acquisto della cartella elettorale on line al fine di garantire il corretto svolgimento delle
elezioni politiche che si svolgeranno in data 26/05/2019;

Rilevato che la procedura per lo svolgimento delle elezioni consiste altresì nella redazione dei
verbali delle operazioni svolte;

Considerato che, per evitare errori materiali, risulta indispensabile dotarsi di etichette adesive
da apporre sui verbali elettorali, contenenti le liste e i nominativi dei candidati;

Constatata la possibilità di effettuare acquisti attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione, il quale permette di effettuare ordini da catalogo per acquisti sotto soglia di
prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono
alle proprie esigenze attraverso le modalità di ordine diretto d’acquisto (OdA) e richiesta
d’offerta (RdO);

Considerato che l’ordinamento vede sempre con maggior favore il ricorso al Mercato
Elettronico e alle altre forme di acquisto mediante strumenti telematici che consentono
innegabili risparmi in termini di tempo e di risorse impiegate;

Ritenuto opportuno, dato il modico importo di spesa, il ricorso alla procedura delle
acquisizioni in economia tramite affidamento diretto;

Esaminate pertanto le offerte economiche e le condizioni di vendita presenti sul Mercato
Elettronico alla data odierna ed individuata la ditta Grafiche E. Gaspari s.r.l.  di Granarolo
dell’Emilia (BO) che propone la fornitura del materiale elettorale  sopra individuato, al prezzo
di Euro 111,00 oltre IVA 22%;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.6 del 11/03/2019 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per l'anno 2019 e quello pluriennale per gli anni
2019/2021;

Visti:
- l’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e successive modifiche ed integrazioni sulla
tracciabilità dei flussi finanziari;
- le determine dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici riportanti le indicazioni
operative sugli obblighi di tracciabilità;
- il vigente regolamento comunale in materia di funzionamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

Oggetto:

2

FORNITURA ETICHETTE ADESIVE PER VERBALI ELETTORALI –
ELEZIONI EUROPEE DEL 26 MAGGIO  2019 - INDIVIDUAZIONE DITTA
FORNITRICE - IMPEGNO DI SPESA - CODICE CIG: Z37283C13A.



di procedere all’acquisto, tramite il Mercato Elettronico Consip, secondo la procedura1.
in economia di ordine di acquisto diretto, della fornitura di etichette adesive per
verbali elettorali, in occasione delle elezioni EUROPEE   del giorno 26/05/2019;
di affidare la fornitura mediante l’ordine n.4923830, alla Ditta Grafiche  E. Gaspari2.
s.r.l. di Granarolo dell’Emilia (BO);
di dare atto che al presente affidamento è stato assegnato il codice CIG n.3.
Z37283C13A;
di imputare la somma complessiva di € 135,42 IVA 22% compresa, all’intervento4.
01071030102014 (cap.1006/1) del bilancio 2019;
di dare atto che si procederà alla liquidazione di quanto ordinato mediante bonifico5.
bancario, su presentazione di regolare fattura e previo riscontro, per quantità e
qualità, della fornitura effettuata;

La presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione
dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art.183 comma 9 del D.Lgs.18 agosto 2000
n.267;

                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                      Polidori Mario

___________________________________________________________________________
_____
Visto per la regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                Giovanni Sassù

3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 09-05-2019 al 24-05-2019
Arquata del Tronto 09-05-2019

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 09-05-2019    al
24-05-2019

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

4


